.,,--/Z;zf'{,iﬁ?ﬂ aé/é /fmgfﬁ%{fﬁ r:{fz&fmé

7 i
r%kwﬁﬁ Levit e /é:ffﬁ&{ﬂé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE
DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA’
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
SEAM 1 - Logistica

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ss.mm.ii. recante il Codice dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture, nonche il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.D. n. 9864 del 31 maggio 2011, con il quale questa Stazione appaltante, ai sensi dell’art.
11 del D.lgs n. 163/2006 ss.mm.ii., ha indetto una gara per I'affidamento del servizio di gestione
dell’asilo nido per n. 40 posti, con annesso giardino d’infanzia, nei locali presso la sede del Ministero
delle politiche agricole alimentari e forestali, per il periodo 1° ottobre 2011 — 31 luglio 2014, mediante
procedura aperta ad evidenza pubblica di rilevanza comunitaria, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente pit vantaggiosa;

VISTO il citato D.M. n. 9864 del 31 maggio 2011 con il quale la Stazione appaltante ha approvato la
documentazione di gara (bando, disciplinare e relativi allegati, capitolato tecnico e d’oneri);

VISTO il bando di gara per 'affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido per n. 40 posti, con
annesso giardino d’infanzia, nei locali presso la sede del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, per il periodo 1° ottobre 2011 — 31 luglio 2014, pubblicato sulla GUCE - 2011/8 107-176115
in data 4 giugno 2011 e sulla Gazzetta Ufficiale — V Serie Speciale — contratti pubblici n.69, in data 14
giugno 2011,

TENUTQ CONTO che il costo del servizio per il triennio 1° ottobre 2011 — 31 luglio 2014 ¢ stato
stimato in € 1.150.000,00 (unmilionecentocinguantamila/00) al netto dell’'IVA, se dovuta, di cui €
4.320,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi superiore alla soglia comunitaria di
cui all’art. 28, comma 1, lett. a) del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed

integrazioni;

09/ 08/ 2011

Uscita N. 0014343 del

DG SEAM - SEAM 01 - Logistica - Prot.



._J%M}ﬁ(%ﬁ a’dé//«é' /E&»/fﬁ"ﬁ/é rﬁ(/é’m{o’ﬁé

mém@mm E/;?fﬂM

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE
DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA’
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
SEAM 1 - Logistica

VISTO il DM. di nomina della Commissione di gara n. 12687 del 14 luglio 2011 incaricata di
procedere alla valutazione delle offerte pervenute dagli operatori economici partecipanti alla procedura
di gara in questione;

CONSIDERATI gli atti della Commissione di gara trasmessi alla Stazione appaltante con nota del 4
agosto 2011 n. 5500, con i quali la stessa ha accertato che non risultano offerte anormalmente basse ed
ha trasmesso la graduatoria provvisoria dalla quale risulta che I’offerta presentata dalla “Apriti Sesamo
Onlus Soc. Coop.” & quella economicamente pil vantaggiosa, avendo riportato un punteggio totale di
punti 82,16/100 cosi ripartiti: 66,50 (offerta tecnica) e 15.66 (offerta economica). L offerta economica
presentata & pari ad € 1.100.800,00 (unmilionecentomilaottocento/00), 1.V.A. esclusa;

PRESO ATTO, dopo la verifica degli atti trasmessi, della correttezza dell’operato della Commissione
giudicatrice;

VISTO Iart. 11 del d. lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. che, al comma 7, prevede “!'aggiudicazione definitiva
non equivale ad accettazione dell'offerta”, al comma 8 che “['aggiudicazione definitiva divenia
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” ¢ al comma 11 prevede che “il contratio
¢ sottoposto alla condizione sospensiva dell ‘esito positivo dell’eventuale approvazione e degli alri
controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti o degli enti aggiudicatori™,

RITENUTO di approvare la graduatoria e di procedere all’aggiudicazione del servizio

DECRETA

L E’ approvata la graduatoria risultante dagli atti della Commissione giudicatrice cosi come di
seguito riportata:



,___.%%&{é/éﬁ %%ﬁ@é&f%ﬁ ;ﬁgég@yé

a B .-/ *
(Jzé?’f?ﬁ??//ﬁ?f& “ /4:2&}%:?///{

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE
DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA”
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
SEAM 1 - Logistica

Totale
OFFERENTE punteggio
offerta ;
1 [ Onlus Cooperativa Soc. APRITI SESAMO '
82,16
~ 2|Soc. ESPERIA ar.l.
79,74
3| Societa BABY & JOB ar.l. 78,00
4 | Societa S.AP.LEN.S, a s.a. 75.83
5 ATI LUDUS Coop. 5rl, OMNIA Coop. Sociale
|S.r.l.e LE MILLE E UNA NOTTE Coop. _
Sociale S.r.l. 75.07
Zi I servizio di gestione dell’asilo nido per n. 40 posti, con annesso giardino d’infanzia, nei locali

presso la sede del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, per il periodo 1° ottobre 2011
- 31 Ilugliu 2014 ¢ affidato alla “*Apriti Sesamo Onlus Soc. Coop.” con sede in Roma, Circonvallazione
Clodia n. 36 — 00195 per un importo pari ad € 1.100.800,00 (unmilionecentomilaottocento/00), 1.V.A.
esclusa.

Al sensi della normativa citata in premessa. I'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica
del possesso dei requisiti prescritti.



Lz%%ﬂﬁ?& Att /@(x‘@éﬁ{‘%& W%

alerirerlerit e %f?ﬁd@é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE
DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA’
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
SEAM 1 - Logistica

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali e. ai sensi dell’art. 79, comma 35 del Codice dei contratti pubblici, sard comunicato
ai partecipanti alla gara.

1l presente decreto sara inviato all’Organo di controllo per la registrazione.

IL DIRETTORE GENERA
St o Vaccari

sl N8




